
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 27276/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Mgr. Marta Voráčková  

Mobil +420 601 078 301  

E-mail vorackova@spravazeleznic.cz  

    

 
 

„Výstavba přejezdů P361, P362, P363, P365, P368 a 

doplnění závor přejezdů P366, P369 trati 

Mariánské Lázně – Karlovy Vary“ 

 
zhotovení Dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro 

provádění stavby a Autorský dozor pro soubor staveb 

 

 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 1 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 16 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky 

na veřejnou podlimitní zakázku a odpovídáme na zaslané dotazy dodavatele takto:  

Dotaz č. 1: 

Jako uchazeč o výše uvedenou veřejnou zakázku vás žádáme o podání vysvětlení, případně 

doplnění zadání:  

V rámci zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky je požadováno doložit/stanovit u 

všech mostních objektů zatížitelnost podle předpisu SŽ S5/1 Diagnostika, zatížitelnost a 

přechodnost železničních mostních objektů (čj. 11728/2021-SŽ-GŘ-O13, ze dne 4. března 

2021) a musí být prokázána přechodnost traťové třídy C3 pro rychlost dle SRP. Pro stanovení 

těchto hodnot je však třeba mít k dispozici kompletní diagnostické průzkumy všech mostních 

objektů pro stanovení přechodností nosných konstrukcí a spodní stavby včetně příslušných IG 

profilů pro posouzení základové spáry. Dále je třeba mít k dispozici kompletní archivní 

výkresovou dokumentaci s aktuálními parametry dle současného stavu a také archivní a 

aktuální podrobné prohlídky mostních objektů pro vysledování historie případných statických 

poruch. 

Dovolujeme se tedy dotázat, zda Zadavatel vítěznému uchazeči poskytne výše uvedené 

podklady (tj. kompletní diagnostiku mostních objektů, IG profily pro posouzení založení, 

archivní dokumentaci se zohledněním skutečného stavu, podrobné prohlídky mostních objektů) 

v dostatečném rozsahu dle výše uvedeného předpisu SŽ S5/1 tak, aby bylo možno provést 

požadované statické přepočty. V případě, že Zadavatel tyto podklady k dispozici nemá a 

vítěznému uchazeči nebudou poskytnuty, poskytne zadavatel v rámci tohoto řízení uchazečům 

podrobné prohlídky mostních objektů a jejich archivní fotodokumentaci včetně archivní 

dokumentace SMT, aby mohli uchazeči odhadnout a nacenit očekávaný rozsah diagnostických 

prací na mostních objektech a časovou náročnost jednotlivých statických přepočtů? 

Domníváme se, že pokud mostní objekty nejsou v archivu Zadavatele detailně 

zdokumentovány v rozsahu pro potřeby statických přepočtů a není-li k nim aktuální diagnostika 

v rozsahu SŽ S5/1, je Zadavatelem předpokládaná cena významně podhodnocena. To je 

důvodem vznesení našich dotazů. 

Bude-li zadavatel požadovat ocenění uvedených prací, domníváme se, že je nutné upravit 

zadávací dokumentaci, konkrétně smlouvu o dílo tak, aby bylo možné v Příloze č. 1 - Rozdělení 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH) ocenit položky č.4 Doplňující geotechnický a 

stavebně technický průzkum staveb. V návrhu smlouvy jsou tyto položky přeškrtnuty. Dále se 

domníváme, že by měl zadavatel navýšit předpokládanou hodnotu zakázky. 

 

Odpověď na dotaz č. 1:  

Zatížitelnost a přechodnost mostních objektů bude prokázána u všech mostních objektů, které 

jsou dle zadání součástí stavby. Mostní objekty v rozsahu stavby, do kterých nebude stavebně 

zasahováno, budou posouzeny v související stavbě "Implementace ETCS Regional Mariánské 

Lázně (mimo) - Karlovy Vary dol. n."  

Podklady v potřebném rozsahu poskytne vítěznému uchazeči Správa mostů a tunelů OŘ Ústí 

nad Labem. 

 

Sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedeným upřesněním v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 
dokumentace - Dodatku č. 1, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro doručení nabídek vzhledem 
k povaze upřesnění.  
 

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu 

zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/.  

 
Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/změnou/doplněním – je 
přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování 
nabídek. 

 

 

 

 

 

Ing. Zuzana Skyvová 

náměstkyně ředitele OJ, Stavební správa západ  

na základě pověření č. 36/2021 ze dne 01.11.2021 

Správa železnic, státní organizace 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2023-12-28T10:35:24+0000


		2023-12-28T14:12:26+0100
	Ing. Zuzana Skyvová fb18d920cce97664d03a9a1a624c6cd7e2c118aa
	Podepsáno elektronicky




